
 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 
 

 OGGETTO:  Procedura mediante trattativa diretta sul Mercato Elettronico 

finalizzata all’integrazione della fornitura di sedie per gli  Uffici dell’Agenzia delle 

Entrate dell’Emilia Romagna.   

 

Premesso che 

- con prot. n. 74429 del 20/11/2019 si è proceduto all’acquisto di n. 271 sedie, così 

suddivise: 228 poltrone girevoli e n. 43 fisse, attraverso il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, Bando denominato “Beni – Arredi”; 

- per soddisfare le esigenze degli Uffici della Regione di sostituire, per vetustà o per 

adeguamento alle norme di sicurezza sui luoghi di lavoro, parte delle sedie non 

rispondenti a tali requisiti, è necessario integrare l’acquisto di sedie girevoli e fisse di 

n.120 unità; 

- tale acquisto è destinato ad integrare la fornitura  affidata nel mese di novembre 

dell’anno in corso; 

-  l’eventuale cambiamento di  fornitore, obbligherebbe l’Agenzia ad acquistare sedie, 

destinate ad affiancare quelle già esistenti,  aventi differenti caratteristiche tecniche ed 

estetiche; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50/2016 l’Agenzia, può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, che contenga, in modo semplificato, 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 

il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 codice 

appalti; 

- considerata la fondatezza delle esigenze menzionate , questa Direzione intende 

procedere, per complementarietà, all’acquisto di ulteriori 120 sedie tra girevoli e fisse; 

dallo stesso fornitore, Soc. Europoltrone SAS di Alliste (LE 

- nei confronti della suddetta società non sussiste alcuna causa di esclusione prevista 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

-  

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 Il CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 DETERMINA 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001994.23-12-
2019-R



 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

di avviare la trattativa diretta sul MEPA di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) –D.Lgs n. 

50/2016 con l’operatore economico EUROPOLTRONE S.a.s.  c.f./p.i 04640870756 per la 

fornitura agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna, di ulteriori 120 sedie 

fra fisse e girevoli; 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 30 sedie fisse al prezzo di € 

60,00 oltre IVA e 90 sedie girevoli al prezzo di € 70,00 oltre IVA per un totale pari 

ad € 8.100,00, oltre  IVA; 

b)  tale fornitura integrativa avrà gli stessi requisiti e caratteristiche tecniche del 

prodotto già proposto dalla Società Europoltrone con contratto n. 74429 del 

20/11/2019.n 

c) l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 8.100,00 (esclusa IVA); 

d) il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, mediante utilizzo della firma 

digitale e degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico 

attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it; 

e) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna nella voce “Mobili e arredi ex Dlgs 

81/08”;; 

f)  le funzioni di Responsabile del Procedimento e Direttore dell’Esecuzione saranno 

espletate, ai sensi degli artt.. 31 e 111 del D.lgs. 50/2016, dalla dott.ssa Concepita 

Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali della Direzione 

Regionale dell’Emilia Romagna;  

g) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e 

Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

                                                                                   

                                                        

  

  
                                                                           Il Capo Ufficio 

                                                                            Concepita Chionna 

                                                                               (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.acquistinretepa.it/

